
 Noc kostelů můžete letos poprvé prožít také v Náměšti 
 
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 12.5.2010 
Odkaz: http://www.idnes.cz/ 
Ročník: 20 
Číslo: 109 
Strana: 4 
Autor: (myš) 
Rubrika: Vysočina 
Mutace: Vysočina 
Pořadí: 8 
Oblast: Celostátní deníky 

NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU Na konec května chystá Římskokatolická farnost svatého Jana Křtitele a náměšťská radnice Noc 
kostelů. "Letos poprvé se v Náměšti otevřou skryté prostory sakrálních staveb, a to v rámci projektu Noc kostelů," uvádějí 
pořadatelé na webu náměšťské radnice. 

Brány kostela svatého Jana Křtitele s přilehlou farní budovou se otevřou v pátek 28. května. Od 18 hodin až do půlnoci tu bude 
program. Otevře se také kaple svaté Anny ve Špitálku a zámecká kaple svatého Václava, kde budou ve stejném čase 
komentované prohlídky. 

"Návštěvníci Noci kostelů si budou moci prohlédnout běžně nepřístupná místa v kostele, farní budově či věž kostela. Zhlédnou 
výstavu liturgických předmětů, ornátů a knih," informují pořadatelé. 

Chystá se řada koncertů, komentovaných prohlídek, přednášek, diskuze. Pro děti je připraveno pásmo her a soutěží. 

Noc kostelů 2010 navazuje na stejnojmennou akci, která se každoročně koná v zahraničních metropolích, jako je Vídeň, 
Hamburk či Kolín nad Rýnem. Loni se akce již konala také v některých městech České republiky. 

  

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - českomoravska vrchovina 

  

 


